報道関係各位                                  令和 2 年 4 月 28 日

拝啓 ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

日頃 佐渡観光に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

現在佐渡市では、不要不急の来島の自粛をお願いしておりますが、観光目的での来島がいまだにみられます。

佐渡島にて感染者が発生した場合、感染者用のベッド数が足りなくなる恐れがございます。佐渡島の観光や釣り、

帰省での佐渡島への来島を当面の間やめてください！

ご理解とご協力をいただいた方には、次のようなことを考えております。

1. 来島を自粛してくださった方で、佐渡アイランドサポーター制度「さどまる倶楽部」に登録していただい

た方を対象に抽選で佐渡島の豪華な地産品のプレゼント

さどまる倶楽部 https://sadomaru.sado-dmo.com/

2. 佐渡島のものが買えるネット通販サイト「さどおしな」の開設とそのキャンペーン

さどおしな https://sadooshina.com/

観光客および島民の皆様が佐渡島で安心安全にすごせるように、今後知恵を絞って受入環境の整備を行ってま

いります。佐渡の山や海や文化は決して逃げません。収束した際には、島全体で、笑顔でおもてなしさせていた

だきます。何卒ご理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。

佐渡市長からのメッセージ （佐渡観光交流機構 Youtube チャンネル https://youtu.be/ff6EvTT1_ew）

【お問い合わせ】一般社団法人佐渡観光交流機構（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO））

〒952-0014 新潟県佐渡市両津湊 353 TEL:0259-23-5230 FAX:0259-23-5030

広報担当：栗山  HP https://www.visitsado.com/ （info@visitsado.com）

PRESS RELEASE

一般社団法人佐渡観光交流機構（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO））

〒952-0011 新潟県佐渡市両津夷 384-11
TEL:0259-23-5230  FAX:0259-23-5232

当面の間、佐渡島への来島はやめてください！